JUSTUM, & tenacem propositi virum,
Non civium ardor prava jubentium,

Non vultus instantis tyranni

Mente quatit solida: neque Auster

5 *Dux inquieti turbidus Adriæ,*

Nec fulminantis magna Jovis manus.

Si fractus illabatur orbis,

Impavidum ferient ruinæ.

Hac arte Pollux, & vagus Hercules

Inni-

1. *Tenacem propositi.*] *Ἐπιεικέως κ' ἄρνησίν*, id est, æquique bonique, quæ in repub. ita vigere necesse est, ut sine iis esse non possit, ne dum florere. *Cruquius.* *Tenacem propositi*] Virum propolito recto perseverantem.

2. *Non civium.*] Non seditio civium iniquas leges ponentium, quæ cum æquo & bono pugnant.

3. *Instantis tyranni.*] Tyranni præsentis.

4. *Mente quatit.*] De sententia dimovet, id est, non efficit inconstantem.

5. *Dux inquieti.*] Arbitræ Adriæ. vide Od. 3. lib. 2. est Adria generis neutri contra regulam.

7. *Si fractus illabatur orbis.*] Alludit ad Græcorum proverbium, quod in eos citatur, qui in tuisissimis rebus ridiculè timent. *Erasmus.* *Si fractus illabatur.*] Si cœlum ruat, vir justus illius ruinam non expavescet.

8. *Impavidum ferient.*] Quales in sapientem ac constantem virum cadat metus, ex Epiçteti *Ἀγλασξέτων* lib. 5. ostendit Gell. lib. 19. cap. 1. *Torrent.*

9. *Hac arte Pollux.*] Castorem non nomi-

10 *Inmixus, arceis attigit igneus:*

*Quos inter Augustus recumbens
Purpureo bibit ore nectar.*

*Hæc te merentem Bacche pater tuæ
Vexere rigres, indocili jugum*

15 *Collo trabentes: hæc Quirinus
Martis equis Acheronta fugit.*

Gra-

nominat Pollucis fratrem: quod ille cum immortalis esset, Jovem exoravit, ut immortalitatem suam fratri communicare posset: quamquam utrumque nomen utrique commune est, Castoris præsertim, de quo ad Sueton. Casare cap. 10. & lib. 4. Od. 5. Bene etiam *vogum* vocat *Herculem*, ob pererratum orbem terrarum. *Torr. Hac arte Pollux.*] His virtutibus, constantia nimirum & justitia, Pollux, Hercules, Bacchus, Romulus ex mortalibus facti sunt immortales. *Vogus Hercules.*] Hercules longinquas terras & multa maria peragravit ad varia monstra domanda.

10. *Inmixus.*] Tres codices *inmixus*, unus etiam *enifus*, quemadmodum & in emendatis Virgillii exemplaribus, lib. x. *Toto conmixus corpore ferrum Conjecit.* *Torrent.* *Cruquius* vero retinuit *enifus* propter significationem participii cæteris magis commodam in laboribus suscipiendis, cui bene respondet *Φιλοπυρρῶς*. *Igneus.*] Arces syderibus micantes, id est, cœlum.

11. *Quos inter Augustus.*] De Augusto adhuc vivente (nam multis ante Augustum annis obiit Horatius) perinde ac de numine aliquo loquitur. Et merito quidem, ut dicemus Od. 5. hujus libri. Augustus enim cœlo descendisse, ac terris commendatus esse credebatur. qua de re lib. 1. Od. 2. *Torrent. Recumbens.*] *Accumbens* Virg.